АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2019 № 53
с.Октябрьский Городок

О создании комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов)

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом,

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и

пользования, прав собственности в отношении

муниципального имущества

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ"О внесении изменений

в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального

имущества", Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 N 860 "Об ор-

ганизации и проведении продажи государственного или муниципального

имущества в электронной форме"», на основании Устава Октябрьского муни-

ципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению торгов

(конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуще-

ством, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и пользо-

вания, прав собственности в отношении муниципального имущества и утвер-

дить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по прове-

дению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управле-

ния имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владе-

ния и пользования, прав собственности в отношении муниципального имуще-

ства согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрь-

ского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 13.05.2019 № 28 «О создании комиссии по проведе-

consultantplus://offline/ref=7B04A52AA2A8B7EE0E669BC454E72E27B06DC5249F5295845C8AF00794CBC00330337FB52B07ECB51CD65414BAi0wDK
consultantplus://offline/ref=7B04A52AA2A8B7EE0E669BC454E72E27B06DC5249F5295845C8AF00794CBC00330337FB52B07ECB51CD65414BAi0wDK
consultantplus://offline/ref=7B04A52AA2A8B7EE0E669BC454E72E27B06DC5249F5295845C8AF00794CBC00330337FB52B07ECB51CD65414BAi0wDK
consultantplus://offline/ref=807ACCE402F3FE3BA8EA5C7124D2DF705882C6E6EA14B5A93F22F72AABE3E4AD2833C4C9E04A88D4DF0EBF8E1FS6t2K
consultantplus://offline/ref=807ACCE402F3FE3BA8EA5C7124D2DF705882C6E6EA14B5A93F22F72AABE3E4AD2833C4C9E04A88D4DF0EBF8E1FS6t2K
consultantplus://offline/ref=807ACCE402F3FE3BA8EA5C7124D2DF705882C6E6EA14B5A93F22F72AABE3E4AD2833C4C9E04A88D4DF0EBF8E1FS6t2K

нию торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управле-

ния имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владе-

ния и пользования, прав собственности в отношении муниципального имуще-

ства».

4. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования му-

ниципальных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области.

Глава муниципального образования                                             А.А.Родионов

                                                                                           Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                        Октябрьского муниципального

                                                                         образования Татищевского

                                                                          муниципального района

                                                                         Саратовской области

                                                                         от 09.09.2019  № 53

Состав

комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов)

направо заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

 пользования, договоров доверительного управления имуществом,

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и

 пользования, прав собственности в отношении

муниципального имущества

Сакунц

Михаил Артурович

- заместитель главы администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муни-

ципального района Саратовской области, председа-

тель комиссии

Фильчегова

Надежда Николаевна

- руководитель сектора экономического развития,

имущественных и земельных отношений админи-

страции Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской

области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Николаева

Наталья Александровна

– руководитель сектора социальной работы и обще-

ственных отношений администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муни-

ципального района Саратовской области

Конакова

Наталия Николаевна

– руководитель сектора организационной, правовой

и документационной работы администрации Ок-

тябрьского муниципального образования Татищев-

ского муниципального района Саратовской области

                                                                          Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                         Октябрьского муниципального

                                                                          образования Татищевского

                                                                          муниципального района

                                                                          Саратовской области

                                                                             от 09.09.2019 № 53

Положение о комиссии

По проведению торгов (конкурсов, аукционов) направо заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и пользования,

прав собственности в отношении муниципального имущества

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, дого-

воров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусмат-

ривающих переход прав владения и пользования, прав собственности в отно-

шении муниципального имущества (далее - комиссия) является постоянно

действующим совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение и

принятие решений по вопросам проведения торгов (конкурсов, аукционов)

направо заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользова-

ния, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и пользования, прав собственно-

сти в отношении муниципального имущества Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским ко-

дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ

"О приватизации государственного и муниципального имущества", Федераль-

ным законом Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите кон-

куренции», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной де-

ятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от

27.08.2012 N 860 "Об организации и проведении продажи государственного

или муниципального имущества в электронной форме"; Приказом ФАС Рос-

сии от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, преду-

сматривающих переход прав в отношении государственного или муниципаль-

ного имущества»; решением Совета депутатов Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

07.11.2012 № 75/181-2 «Об утверждении Положения о порядке владения,

пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ок-

consultantplus://offline/ref=807ACCE402F3FE3BA8EA5C7124D2DF705882C6E6EA14B5A93F22F72AABE3E4AD2833C4C9E04A88D4DF0EBF8E1FS6t2K
consultantplus://offline/ref=807ACCE402F3FE3BA8EA5C7124D2DF705882C6E6EA14B5A93F22F72AABE3E4AD2833C4C9E04A88D4DF0EBF8E1FS6t2K

тябрьского муниципального образования Татищевского муниципального рай-

она Саратовской области» и настоящим Положением.

1.3. Положение определяет полномочия и порядок работы Комиссии.

2. Полномочия и порядок работы комиссии

2.1. Заседание комиссии проводится в срок, установленный информаци-

онным сообщением о проведении продажи имущества. Комиссия:

- проверяет правильность оформления представленных претендентами

документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Рос-

сийской Федерации и перечню, содержащемуся в информационном сообще-

нии о проведении продажи имущества;

- принимает по основаниям, установленным Федеральным законом о

приватизации, решение о признании претендентов участниками продажи

имущества либо об отказе в допуске к участию в продаже имущества, оформ-

ляемое протоколом;

- определяет победителя продажи имущества и подписывает протокол

об итогах продажи имущества.

2.2. Протокол составляется в 2-х экземплярах, подписывается всеми

членами Комиссии, присутствующими на заседании комиссии, заверяется пе-

чатью администрации Татищевского муниципального района Саратовской об-

ласти.

2.3. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетен-

ции, если на заседании присутствуют не менее пятидесяти процентов общего

числа ее членов.

2.4. Решения принимаются открытым голосованием простым большин-

ством голосов.

consultantplus://offline/ref=F29EED42547675665180378ACC4BE20EF0FD5AAA2606E38AE420F7BC86D6EF7EAECDDEA4EA5B6F04C1D1C4EB62m8WDM